教务字〔2023〕29号

关于做好2022-2023学年第二学期网络通识教育选修课网上报名工作的通知

各二级学院：
2022-2023学年第二学期网络通识教育选修课修读报名工作已开始，现将报名的相关事宜通知如下，请各二级学院及时做好通知传达工作。

一、选课对象
1．2019级、2020级、2021级、2022级四年制本科生和 2021级、2022级专升本学生。

2．最长修业年限内的通识教育选修课尚未合格的本科(包括专升本)结业生。

3.禁选对象：2022-2023学年第一学期报名修读网络通识教育选修课而没有上课的同学。

二、选课时间
选课自2023年3月17日19点开始至3月20日22点截止。

3、 本科专业人才培养方案对各层次各年级通识教育选修课学分及课程类别要求

根据《蚌埠学院本科生通识教育选修课程管理暂行办法》要求，2019级、2020级四年制本科生全学程须修满6学分;2021级、2022级四年制本科生全学程须修满8学分;2021级、2022级两年制“专升本”学生全学程须修满4学分，其中：

2019级、2020级四年制本科生各专业学生均需选修：①艺术审美类课程≥1学分；②优秀传统文化传承类课程≥1学分；③理工农医类专业选修人文社科类课程≥1学分；经济、管理、教育、文学、艺术类专业选修自然科学与技术类课程≥1学分。

2021级、2022级四年制本科生各专业学生均需选修：①艺术审美类课程≥2 学分；②大学语文类课程≥2 学分（汉语言文学专业、秘书学专业除外）；③工程伦理、职业伦理、科学伦理教育类课程≥1 学分； ④数据科学与技术、智能制造、人工智能类课程≥1 学分。

2021级、2022级两年制“专升本”各专业学生均需选修：①艺术审美类课程≥1 学分（艺术类专业除外）；②工程伦理、职业伦理、科学伦理教育类课程≥1 学分；③大学语文类课程≥1 学分（汉语言文学专业、秘书学专业除外）；④数据科学与技术、智能制造、人工智能类课程≥1 学分。

4、 入学以来已选通识教育选修课课程类别查看步骤

登录教务管理系统----网上选课-----选课结果----查看入学以来正选结果。如[image: image1.png]21 8] s Ea )i

2.0

AIHEF (R
) AHRABAR

五、为加强学生爱国主义教育，增强民族自尊心、自信心和自豪感，教务处推出多门主题教育课程，请同学们积极参加报名学习。课程包括：《党史教育》、《新中国史》、《改革开放史》、《社会主义发展史》、《习近平书记关于教育的重要论述研究》、《东北抗联精神》、《大国安全》、《大国兵器》、《当代中国外交》等。
六、选课操作步骤
1．在校本科生，请登陆电子教务网页端或手机（喜鹊儿APP）端，在主控界面—学生应用—网上选课—选课（按开课计划）页面中，课程范围一栏选择“主修（公共任选）”，检索出可选课程（含有课程类别，请注意查看），在待选课程中勾选课程并提交。如需退选，请点击“退选”按钮，确认即可。

2．最长修读年限内的结业生，请按照附件一：《2022-2023学年第二学期历届生选修网络公共任选课报名表及待选课程》的要求填写（表中有待选课程等信息），报送给辅导员。为了避免遗漏，由辅导员汇总至本学院教学秘书后，以纸质文件统一于3月20日至21日交给教务处葛老师。
七、网络课程学习平台
1．以EY开头编码的课程请登陆泛雅平台学习。

2．以zh开头编码的课程请登陆智慧树平台学习。

3．BXY001《多媒体创作基础及应用》在“E会学”课程平台学习；BXY002《文学写作》、BXY003《中国古代文学》在泛雅课程平台学习。

八、开课时间
所有网络课程在线学习时间均定于：2023年3月27日至5月8日。注意：教务系统中显示的是虚拟时间，请以本通知为准。
九、学习管理

教务处将不定期检查网络课程学习情况，针对课程平台系统后台检测到的利用第三方软件进行“刷课”行为，将清除学生的学习过程，学生将要重新开始学习；同一个学生若有三次被检测到有“刷课”行为，将取消成绩。
本学期报名参加网络课程学习而没有上课的学生，将被禁止下一学期的网络课程通识选修课的报名资格。
十、成绩管理

课程考试结束后，成绩将在5月14日前转入教务系统，请同学们于5月15至5月21上网查看成绩。若对成绩有疑问，请于5月22日至25日到教务处108室找葛圣志老师核实，过期不再受理。

十一、其他事项

1．公共任选课成绩未通过，不需要补考，也不需要重修。可按照培养方案要求，另行选课。

2．若已选网络公选课，但没有按时上课的学生（成绩为零分），将禁止选修下一学期的网络公选课。本学期禁止选修网络通识教育选修课名单见附件二：《2022-2023学年第二学期网络课程禁止选课名单》。

3．选课时要特别关注通识教育选修课程的课程类别及学分要求。在选课过程及学习过程中存在疑问请到行政楼108办公室找葛老师咨询（联系电话：05523177273）。

                                                                  二○二三年三月十七日

                                  教务处

附件：
一：《2022-2023学年第二学期历届生选修网络通识教育选修课报名表及待选课程》

二：《2022-2023学年第二学期网络公选课禁止选课名单》
2
1